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1. PROFiLl | OPERATORIT

Subjekti “BONITA BETON” SHPK éshté i regjistruar ne QKB me Formé Ligjore si Shogéri me
pérgjegjési té Kufizuar (SHPK), i pajisur me Nr. Identifikimi NIPT M42921802], me
Administrator Z. Astrit Ismaili.

Fusha e veprimtarisé s& operatorit konsiston né: Nyje betoni, prodhim inertesh, tregtim me
shumice dhe pakice te lendeve te ndryshme ge sherbejne ne ndertim si, hekur, ¢cimento, llag i
pergatitur etj,punime germimi dhe shpimi me makineri te renda.Import eksport i makinerive
te renda ge perdoren ne ndeertim si dhe i materialeve te ndryshme.

2. QELLIMI | RAPORTIT

3. OBIJEKTIVAT E RAPORTIT

1. Identifikimi i ndikimeve t& mundshme né mjedis (Emetimet né ajér, Gjenerimi i
zhurmave; Ndikimi né floré/faunég; Mbetjet e gjeneruara; Ndikimi social-ekonomik;
Ndikimi né cilésiné e jetés né gendrat e banuara; Ndikim né peisazhin e zonés).

2. Gjetja e alternativave qé jané me migé&sore me mjedisin dhe propozimi i masave te
duhura pér zvogélimin e ndikimeve t& mundshme potentiale negative gjaté zbatimit
té aktivitetit.

3. Lehtésimii infomimit té publikut dhe organeve vendim-marrése mjedisore, lidhur me
zbatimin e aktivitetit.

SUBJEKTI: “BONITA BETON” SHPIK. 00 i




PERMBLEDHIEJOTEKNIKE
CULNIPTMIA29218028

4. VENDNDODHIJA E AKTIVITETIT

Aktiviteti do té zhviliohet né adresén: Kavajé, Synej, Nr.Pasurie 60/149, Zona Kadastrale
3204.
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Koordinatat e vendndodhjes sé aktivitetit jané si mé poshté:

4376894.23 4564295.70
4377084.95 4564349.67
4377106.67 456431470
4376915.87 4564260.60
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5. PERSHKRIMI I AKTIVITETIT

Projekti i fabrikés s& betonit né Kavajé do té pérmbushé standardet europiane té projektimit
dhe operimit. Pér kété géllim, elementét kyc pérfshijné:

A. Makinerité dhe pajisjet e nevojshme:

e Mikser Betoni: Pajisje kryesore pér pérzierjen e inerteve dhe ujit pér té prodhuar
beton.

e Sistemi i Furnizimit me Inerte: Pérfshin transportues me rrip dhe sisteme elevuese
pér té transferuar inerte nga depozitat né mikser.

e Depozita pér inerte: Struktura pér ruajtjen e inerteve si réré, zhavorr, etj.

e Pompé pér Beton: P&r transportimin e betonit té gatshém né vendndodhjet e
ndértimit.

e Sistemi i Peshimit dhe Matjes: Pér té siguruar pérzierje té sakté sipas formulave
té caktuara.

e laboratorii Kontrollit té Cilésisg: Pér testimin e cilésisé sé betonit dhe inerteve

SUBJEKTI: “BONITA BETON” SHP.K, 10 i
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B. Infrastruktura dhe Logjistika:

e Rruga e Hyrjes dhe Daljes: Té projektuar pér lévizjen e lehté té kamionéve
dhe makinerive té rénda.

» Parkingu dhe Zona e Ngarkimit: Hapésira e mjaftueshme pér parkimin dhe
ngarkimin e kamionéve,

e Sistemi i Menaxhimit té Ujit dhe Trajtimit t& Mbeturinave: Pérfshin mjetet pér
riciklimin e ujit dhe menaxhimin e mbetjeve sipas standardeve mjedisore.

s Sistemii Sigurisé dhe Mbikéqyrjes: Pérfshiré kamerat e sigurisé dhe sistemet e zjarrit,

C. Hapésirat pér Stokun e Inerteve:
e Magazinat e Mbyllura dhe té Hapura: Pér ruajtjen e inerteve té ndryshme né
kushte té kontroliuara.
¢ Sistemii Menaxhimit té Stokut: P&r monitorimin dhe menaxhimin efikas té burimeve

dhe materialeve.

Inertet do té depozitohen né bunkerin e léndés sé paré, prej ku dozohet né ményré
automatike sé& bashku me g¢imenton dhe transportohen pér t'u perzieré edhe me ujé, pér
prodhimin e betonit né pérputhje me markat e betonit t& kérkuara.

Procesi i dozimit dhe transportimit shogérohet me spucim t& imét me ujé mé géliim té evitimit
té pluhurave né mjedisin rrethues.

Pé&rdorimi i ujit né dozim dhe transport eleminon pluhurat gjaté kétyre proceseve. Impianti
punon né ményre automatike dhe mjafton gé sillosat, bunkerat dhe dozatoret té kené sasiné
e nevojshme t& léndés sé paré, pér té krijuar receten e betonit sipas rekomandimeve té

laboratorit.
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5.1. Menaxhimi i instalimit

Menaxhimi i instalimit béhet nga njé staf i kualifikuar dhe trajnuar pér té operuar dhe pér té
ushtruar aktivitetin né fjalé.

pér zhvillimin e aktivitetit, operatori operon konform té gjithé rregullave teknike, tatimore,
fiskale dhe atyre mjedisore.

Puna &shté organizuar né ményré té tillé qé té funksionojé né formén e njé organograme, e
cila tregon ményrén e funksionimit, ndarjen e detyrave dhe pérgjegjésité e secilit punonjés.
Kjo metodé éshté efektive pér realizimin sa mé eficent dhe té suksesshém té punés.

Pak a shumé hierarkia dhe rrjedha e autoritetit tregohet né kété skemé té thjeshté, ku ¢do
gjé varet drejtpérdrejté nga Administratori i kompanisé.

Punonjesit e Punonjesit e Punonjesit e Punonjesit e
zyrave prodhimit magazinimit mirembajtjes

Pér shmangien e aksidenteve nga pajisjet tregohet njé kujdes i ve¢anté nga punonjésit
pér mirémbajtjen e gjendjes sé tyre teknike si dhe zbatohen me rigorozitet kushtet e
sigurimit teknik.

***p\brojta e shéndetit dhe siguria né puné jané né qgendér té vémendjes sé operatorit.

Tabe!a e meposhteme jep mformacnon mbi kushtet e punes

TR  KUSHTETEPUNES =
Numri total i punonjésve 10
Shpérndarja e punonjésve ZYRA PRODHIMI MIREMBAITIA | MAGAZINIMI | TE TIERA
2 4 1 2 Shofer 1
Turnet dhe aktivitetet Zyrat / administrata Instalimet
1 TURN 1 TURN
Orét e punés Zyrat / administrata Instalimet
08%0-16°° > 8 oré 0890.16% - 8 oré
Numri i ditéve té punés né vit | 312
Periudhat gjaté té cilave |Pushimet Sipas kodit té punés secilit punonjés
kompania mbyllet i takon 24 dité/vit pushim.
Ndérprerje té rregullta té Dita e dielé
funksionimit
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5.2. Léndét e para dhe ndihmése

Aktiviteti @shté njé aktivitet i miréfillté prodhimi, prandaj patjetér ka pérdorim té Iéndéve té
para pér prodhim, si dhe atyre ndihmése.

Né tabelén mé poshté jané listuar LEéndé té para dhe Léndé/ materiale ndihmése gé subjekti
do t& pérdoré né funkison té aktivitetit.

 léndétépara | Léndéndihmése
Rere e thyer 0-5mm, | Energji Elektrike
Granil 5-10mm, -—-
Granil 20-20mm, -
Cimento -
Adidiv -
Ujé ---

6. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI | SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE NE MJEDIS

RREZATIMI JONIZUES =~ : D e e _
***Nga zhvillimi i aktfwtetlt nuk do te kete rrezattme Jn:u‘nrzue-zs‘e' pas; vete natyra e aktrwtetit
nuk shoqerohet me ndfk:me te tfﬁa

‘VIBRACIONE - b o
***Zhvillimi | akttwtet:t nuk shoqerohet me v:brac;one pasi asnjé pajisje qé perdoret hé
funksron te akt:wtetft nuk gjeneron wbnme

* ¥ *Akt:wtetr do té zhwﬂohet shume prané vijés sé verdhe té zonés urbane Kanaparaja
dhe Rrakull.

Duke marré parasysh
teknologjiné qé pérdoret pér
ushtrimin e aktivitetit dhe
masat qé subjekti ka marré
paraprakisht, nuk do té
shogérohet  me  ndikime
negative né popullési. Madje
ky aktivitet éshté njé e miré
publike, e cila do t'i shérbejé
komunitetit té zonés né
aspektin e punésimit. Operimi i
métejshém | aktivitetit nuk | =
pritet té keté ndikime negative
né popullésiné e zonés qé
banon né aférsi té subjektit, gjithashtu edhe né bizneset qé ndodhen aty prané.

Subjekti do té mbajé brenda normave gjenerimin e zhurmave dhe té shkarkimeve né ajér
me qgéllim qé zhvillimi i aktivitetit mos té cénojé popullésiné e zonés ku ushtrohet aktiviteti.

%‘*ﬁc.

Pérdorim! | tokiés ariligr i 2o
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_ND!KIMETNEKLIME e e S
***¥Gjaté zhvillimit té akt.rwtet:t nuk pnten ndryshfme té dukshme khmatenke si né drejtfm

té pérmirésimit ashtu edhe né até t€ pérkeqésimit té saj. Nuk do keté ndryshime né

temperaturé, né drejtim té erés, né sasiné e resh;eve Pra kryerja e kétij aktiviteti nuk ndikon

aspak né kushtet khmatenke te kesaj zone.
'NDIKIMET NE AJER . . : o
***Shkarkime né ajér g;ate ushtnm:t té aktivitetit té prodhimit té betomt do té jene pluhrat

dhe gazet nga procesi i prodhimit dhe nga mjetet e transportit. Subjekti do mundohet t'i

mbajé nén kontroll shkarkimet, duke aplikuar né kohé té thaté sprucime me ujé me qéllim

minimizimin e pérhapjes sé pluhrave né ajér.

Sprucimi do té aplikohet gﬂthmone pa kruuar rrjedha u;ore

'NDIKIMET NE UJERA o I
*%*7ona ku ushtrohet aktiviteti shtnhet mbi peﬂgun quembajtes té basemt ERZEN

Nga té dhénat e gjeneruara nga sistemi asig.gov.al, vihet re se zhvillimi i kétij aktiviteti nuk
prek burimeve ujore. Burimi mé i afért ujor éshté ai i (Pérroit té Konaparajt) gé ndodhet

né njé largési rreth 200 m né vijé ajrore, {Ligeni i Agonasit) né distancé rreth 2.3km, dhe

vija bregdetare rreth 3 km.
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Gjaté ushtrimit té aktivitetit éshté i nevojshém pérdorimi i ujit. Ai pérdoret si Iéndé e paré
dhe luan rolin e lidh&sit té léndéve té tjera té para té ngurta, prej té cilave krijohet masa e
betonit.

Por uji gjaté procesve té prodhimit pérdoret né sasi fikse sipas recepturave dhe nuk ka né
asnjé rast shkarkime té tij né mjedise ujore sipérfagésore, néntokésore apo kanalizime.
Rrjedhimisht zhvillimi i aktivitetit nuk ndikon né to.
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_NDIKIMET NE TOKE : __
Subjekti do té zhvillojé aktivitetin né njé srperfaqe té shtruar me beton pra gjasat gé toka
té kontaminohet jané té uléta. Vend-depozitimi i Iéndéve té para éshté sipas parametrave
teknike dhe inxhinieriké, duke mos ndikuar né mjedisin tokésor magazinimi i tyre.

| vetmi ndikim gé mund té haset gjaté ushtrimit té aktivitetit éshté ngjeshja e tokés nga
mjetet e transportit, por subjekti do té kryjé rehabilitime té infrastrukturés duke mbushur
gropat me mbetjet e betonit gé mund té dalin nga procesi i prodhimit.
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"NDIKIMET MBI.FLOREN DHE FAUNEN
***Fona né té cilén ushtrohet aktiviteti éshté njé zoné, né té cilén nuk takohen elementé
té spikatur té florés dhe faunés, e cila éshté njé zoné e klasifikuar si S1-IE. (Industriale
Ekonomike + Shérbime (referencé Asig Geoportal).

Pérreth késaj zone, hasim bimési té ulet dhe barishte té ndryshme. Aspekti faunistik i lidhur
ngushté me mjedisin rrethues gjithashtu paraget njé larmi biologjike té varfér.

Pér sa mé lart, vierésohet se zhvillimi i kétij aktiviteti nuk paraget asnjé ndikim negativ né
floré apo fauné.

Katsgoria e propozuar e pérdarint 18 to
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NDIKIMET NGA ZHURMAT Genii .
***Ushtrimi i kétij aktiviteti do té shoqerohet me gjenenm té zhurmave té shkaktuam nga

pajisjet dhe makinerité qé pérdoren né funksion té aktivitetit té prodhimit. Pér té mbajtur
nén kontroll gjenerimin e zhurmave prej tyre, subjekti ka hartuar njé plan monitorimi
periodik pér to. Ato ¢do 6 muaj ose vit (né varési té punés) do té kontrollohen nga tekniké
té specializuar.

Subjekti do té respektojé vierat e lejuara té zhurmave dhe do té funksionojé brenda fashés
orare té pércaktuar né Udhézimin e Pérbashkét Nr.2, Daté 15.11.2023 “Pér nivelin kufi té
zhurmés pér njé mjedis té dhéné dhe pér fushén e veprimtarive Ekonomike-Shogérore”.
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SUBJEKTI: “BONITA BETON” SH.P.K.




PERMBLEDHIE JOTEKNIKE
NIPT M42921802)

*x *Aktlwtet: qé ushtron shoqena zbatohet né nje zZoné né s:perfaqen e sé cn’es dhe né
néntokén e saj nuk ka ndértime lidhur me trashegiminé arkitektonike dhe historike, tiparet
arkeologjike, si dhe mbi vepra té tjera. Kjo tregon qé zona éshté e liré pér té realizuar kété
aktivitet dhe qé zhvillimi i aktivitetit nuk ndikon né kéto zona si né€ pérmirésim apo
pérkegésimin e tyre.
Duke iu referuar ASIG Geoportal, vérehet njé distancé e konsiderueshme e Zonave té
Mbrojtura nga sipérfagja ku do té ushtrohet aktiviteti, pérkatésisht:

¢ 17.88 km nga Parku Kombétar - Divjaké-Karavasta;

e 23,78 km nga Peizazhi Tokésor e Ujor i Mbrojtur 2 Bisht Kaméz;

o 34.47 km nga Peizazhi i Mbrojtur - Krasté-Verjon.

s 40.19 km nga Parku Kombétar = Qafshtama;

e 34.5 km nga Parku Kombétar 2 Mali i Dajtit ;

s 46.06 km nga Parku Natyror > Mali me Gropa — Bizé - Martanesh.

s 56.56 km nga Peizazhi Tokésor e Ujor i Mbrojtur > Kuturman- Qafé Bushi.

i 1 Tamipeaigeemaariak.as) .l
Distanca nga Zonat e Mbrojtura s figeamonal sl gous

T4 2e T
;| s m

ZEda
WEDY e SRl

Laganda
datyie
Wt
[EETTY
tinsk L liga
tpkris
A Tr 2k riiy
ﬁ 2ot Qe
# Znna tgyeka
B 2ona Geraky
Ao Pdrckoiy
i 7% xnit i : 2ex
Aigada RN i # Foved 1 (eale| Saa
s g e :

Fidpst: il;lmﬂ‘iki asig-gonad s

6B phron g 8

GkrEEERSR

Fabtmiarpitx (1 AYINETIY @ 15 (RATZe 2510 5

Nk BeR CadvBd O 5 kA kN 30

SUBJEKTI; “BONITA BETON” SH.P.K.




 PERMBLEDHIE JOTEKNIKE
. NIPT M42921802)

_NDIKIMET £ AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN -~

k**#Aktiviteti do té ushtrohet né njé zoné té pajisur me mfrasturkture rrugore ekzrstuese
Shumé prané sipérfages ku do té ushtrohet aktiviteti éshté e pozicionuar Rr.e Rrakullit dhe
autostrada Durrés-Rrogozhiné.
Gjaté zbatimit té aktivitetit nuk do keté ndryshime té rrietit té rrugéve lokale dhe
transportit. Pér rrjedhojé aktiviteti nuk do ndikojé absolutisht né rrugét lokale dhe transport,
pérkundrazi subjekti éshté angazhuar té mirémbajé rrugét lokale té transportit me qéllim
té mbarvajties sa mé té miré té aktivitetit té tij.
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7. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MIEDIS

MIEDISI TOKESOR - L
» Kryerjae aktw:tetlt brenda koordinatave té percaktuara
» Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve.
» Menaxhimi sa mé efektiv i mbetjeve, me géllim mbrojtjen e mjedisit tokésor.
» Pastrimii mjed|5|t ne rast te shkarklmeve ak5|dentale
CILESIAEARIT - L ..
» Larja dhe pastrlml i ambjenteve te punes perlodlklsht
¥ Kontroll periodik i pajisjeve qé pérdoren pér aktivitetin.
» Sprucimi me ujé gjaté frakisonimit pa krijuar rrjedha ujore.
» Pérdorimi | maskave mbrojtese pér frymémarrjen nga ana e puncnjésve.
» Mbaijtja fukur e mjeteve te transportlt ne momentm qe do té mberrune né subjekt
‘MJEDISI-UJOR o -
» Parandalimi i shkarklmeve me tip0|0gjl ndotese né mjedlset ujore.
» erembajtja e vaskave dekantuese per nje trajtim sa me eflctent
MENAXHIMI | MBETJEVE - o o '
» Vendosja e kontenieréve né brendési dhe Jashte objektlt
» Diferencimi i mbetjeve sipas fraksioneve té gjeneruara.
» Transportimi periodik i mbetjeve jo té rrezikshme urbane né vendepozitimin mé té afért
té caktuar nga Njésia Vendore.
> Riperdorimi | mbetjeve te gjeneruara nga proceset e prodh:mlt
'GIENERIMI 1 ZHURMAVE =~ L e e
» Operimi brenda orareve té caktuara, nga rreguilona e punés.
» Respektimi | gjitha rregulloreve gjaté progesit té punés.
» Kontroll periodik i makinerive dhe pajisjeve qé pérdoren né funksion té aktivitetit, me
géllim reduktimin e mundésisé sé gjenerimit té zhurmave prej tyre.
» Llévizje e ngadalté dhe e kujdesshme e mjeteve té transportit né ambjentet e
aktivitetit.
» Vendosja e tabelave pér zbatimin e rregullores né ambjentet e aktivitetit né ményré
rigoroze,
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8. MONITORIMI

Qéllimi i monitorimit mjedisor éshté qé té sigurojé té dhéna népérmijet té cilave té vlierésohet

nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore gé lidhen

me té, pér té vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér té vlerésuar performancén

mjedisore té menaxhimit té saj né kuadér té pérmirésimit té vazhdueshém.

Plani i monitorimit né mjedis do té konsistojé né:

Do té kryhet monitorimin ¢do 6 muaj pér parametrat mjedisoré nga Laboratoré té Akredituar
dhe do t'i raportojmé ato prané Agjensisé Kombétare té Mjedisit. Gjithashtu do té mbajmé
edhe kopjet né subjekt dhe do t'ia vendosim né dispozicion inspektimeve qé mund té keté.

SUBJEKTI: “BONITA BETON” SH.P.K.

Nr. | Elementi i monitorimit Frekuenca KUSH?

1. | Monitorim i cilésisé sé ajrit GCdo 6 muaj Laborator i Akredituar

2. | Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

3. | Monitorim i cilésisé sé ujérave Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

4. | Sasia e mbetjeve té gjeneruara Né varési té punés Operatori

5. | Monitorim | gjendjes teknike té Cdo 1 vit Operatori ose Tekniké té
pajisjeve operuese posatshém

“BONITA BETON” SHPK

Administrator
o —_“"‘-\__‘
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